est plafonné à un certain nombre d’années de service.

Pour l’IFRS IC, l’engagement doit être constitué uniquement sur les
années de service précédant le départ à la retraite au titre desquelles le
salarié génère un droit à l'avantage. Cette méthode est applicable pour
les conventions dont les droits sont définis par tranche d’ancienneté.

Ce changement de méthode concerne la convention collective nationale
des ingénieurs et cadres de la métallurgie dont relèvent les sociétés
françaises du groupe (MBF, MGS, CFM et LMH).

Le groupe a appliqué cette interprétation avec effet rétrospectif au
1er janvier 2020.

L'impact pour le groupe est une baisse de la provision sur les avantages
du personnel de 5,6 millions d'euros. Cette baisse est enregistrée nette
d'impôt en contrepartie des réserves consolidées. Les effets de la
transition sont résumés ci-après.

DDOCUMENT D’ENREGISTREMENT  UNIVERSEL 2021 141

7

RÉCONCILIATION DU BILAN CONSOLIDÉ PUBLIÉ AVEC LE BILAN CONSOLIDÉ RETRAITÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020

ACTIF

en milliers d'euros
31 décembre 2020

(Publié)
Impacts liés à la décision

IFRS IC (IAS 19)
31 décembre 2020

(Retraité)
Goodwill 288  288

Immobilisations incorporelles 56 879  56 879
Immobilisations corporelles 212 663  212 663
Droit d’utilisation des actifs loués 15 785  15 785
Titres mis en équivalence 18 277  18 277
Créances de financement des ventes 6 699  6 699
Autres actifs non courants 11 766 49 11 815
Impôts différés actifs 14 829 -1 435 13 394
Actifs non ccourants 337  186 -11 3386 335 8800
Stocks et en-cours  450 867  450 867
Créances clients nettes 300 034  300 034
Impôts sur les résultats 13 777  13 777
Autres actifs courants 48 256  48 256

Trésorerie et équivalents de trésorerie 120 721  120 721
Actifs détenus en vue de la vente 0 0 0
Actifs courants 933  656 0 933 6656
Total actif 1  270  842 -11 3386 1  269 4456

PASSIF

en milliers d'euros
31 décembre 2020

(Publié)
Impacts liés à la décision

IFRS IC (IAS 19)
31 décembre 2020

(Retraité)
Capital social 39 668  39 668
Primes 46 098  46 098
Actions propres -23 799  -23 799
Réserves et résultats nets - part du groupe 597 042 4 158 601 200
Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société 659  009 4  158 663 1167
Participations ne donnant pas le contrôle 6 780  6 780
Capitaux propres  665  789 4  158 669 9947
Provisions non courantes 47 157 -5 557 41 600
Dettes financières non courantes 145 089  145 089

Dettes locatives non courantes 12 105  12 105
Autres passifs non courants 2 130  2 130
Impôts différés passifs 2 841 13 2 854
Passifs non courants 209  323 -55 5544 203 7779
Provisions courantes 20 403  20 403
Dettes financières courantes 17 375  17 375
Dettes locatives courantes 4 806  4 806
Fournisseurs et comptes rattachés 215 887  215 887
Impôts sur les résultats 1 139  1 139
Autres passifs courants 136 120  136 120
Passifs courants 395  730 0 395 7730
Total passif 1  270  842 -11 3386 1  269 4456

IMPACT SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ PUBLIÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020

L’impact sur le compte de résultat du groupe n’est pas significatif.

1142

 DONNÉES OPÉRATIONNELLES

 INFORMATION SECTORIELLE

NOTE 5.1.1 RÉSULTAT PAR DIVISION

PRINCIPES COMPTABLES

Conformément à la norme IFRS 8, les informations par secteur opérationnel sont établies sur la base des reportings opérationnels transmis au
management du groupe.

Ces informations sont établies selon le référentiel IFRS applicable aux comptes consolidés.